议通知于2024年2月8日以电子邮件的方式发出。

2、本次董事会于2024年2月27日10:00在广州市黄埔区科学城光谱中路33号子公司广州兴森快捷电

路科技有限公司四楼会议室召开。

3、本次董事会应出席董事7名，实际出席董事7名。

4、监事、高级管理人员列席了本次董事会。

5、本次董事会由董事长邱醒亚先生主持。

6、本次董事会的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》《公司章程》等有关法律法规和内部制度

的规定。

二、董事会会议审议情况

1、以7票同意，0票反对，0票弃权的表决结果审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》

基于对公司长期价值的认可和对公司未来发展的坚定信心，并结合公司经营状况、主营业务发展前

景、财务状况等因素，同意公司以集中竞价交易方式回购部分公司股份，用于后续股权激励或员工持股计

划、转换公司发行的可转换为股票的债券（公司如未能在股份回购完成之后36个月内实施上述用途，或

所回购的股份未全部用于上述用途，未使用的部分将依法予以注销，并授权董事会决策、办理相关事项），

以完善公司长效激励与约束机制、降低公司负债及财务压力，提升公司整体价值，保障公司稳定、健康、可

持续发展。 回购股份价格不超过16.84元/股，回购资金总额不低于人民币3,000万元(含)且不超过人民币

5,000万元(含)，回购资金来源为公司自筹资金或其他合法资金，回购的实施期限为自董事会审议通过回

购方案之日起12个月内。

同意授权董事长或其授权人士在法律法规规定范围内，按照维护公司及股东利益的原则，全权办理

本次回购股份相关事宜。

《关于回购公司股份方案的公告暨回购报告书》（公告编号：2024-02-013）详见《证券时报》《中

国证券报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

2、以7票同意，0票反对，0票弃权的表决结果审议通过了《关于变更部分募集资金用途的议案》

为提高募集资金使用效率、保障主营业务长远发展及维护全体股东利益，同意公司放缓公司募投项

目宜兴硅谷印刷线路板二期工程项目投资节奏，并将尚未投入的29,500万元募集资金用于收购广州兴科

半导体有限公司（以下简称“广州兴科” ）24%股权（以下简称“标的股权” ），不足部分由公司自筹资金

支付。 本次拟变更用途的募集资金占募集资金净额的14.91%。 调整前后募集资金用途如下：

单位：万元

序号

实施主

体

募集资金用途

调整前 调整后

项目总投资金额 拟投入募集资金 项目总投资金额 拟投入募集资金

1

宜兴硅

谷

宜兴硅谷印刷线路板二期

工程项目

157,966.52 89,000.00 157,966.52 59,500.00

2

广州科

技

广州兴森集成电路封装基

板项目

36,227.40 15,000.00 36,227.40 15,000.00

3

兴森科

技

补充流动资金及偿还银行

贷款

40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00

4

兴森投

资

收购北京揖斐电100%股

权

87,000.00 35,000.00 87,000.00 35,000.00

5

兴森科

技

收购广州兴科25%股权 30,104.06 21,000.00 30,104.06 21,000.00

6

兴森科

技

收购广州兴科24%股权 - - 29,742.123 29,500.00

合计 351,297.98 200,000.00 381,040.10 200,000.00

注3：该金额以2024年4月30日为截止计息日计算（年利率8%单利），具体以实际挂牌价格为准。

公司独立董事召开了第六届董事会第二次独立董事专门会议对该事项发表了同意的审核意见，详见

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

第六届监事会第二十四次会议对该事项发表了审核意见。 详见《证券时报》《中国证券报》《上海证

券报》《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

民生证券股份有限公司对该事项出具了核查意见， 详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.

cn）。

《关于变更部分募集资金用途的公告》（公告编号：2024-02-014）详见《证券时报》《中国证券报》

《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

该议案尚需提请公司股东大会审议。

3、以7票同意，0票反对，0票弃权的表决结果审议通过了《关于申请授信额度的议案》

为更好地统筹资金安排，满足公司及子公司的资金需求，同意公司及合并报表范围内子公司向相关

机构申请授信额度，新增申请/延续不超过105亿元人民币（或等值外币）的综合授信额度和申请不超过

[…]

届董事会第三十次会议、第六届监事会第二十二次会议、2024年第一次临时股东大会审议通过的《关于

变更部分募集资金用途的议案》，公司本次非公开发行募集资金将用于宜兴硅谷印刷线路板二期工程项

目、广州兴森集成电路封装基板项目、兴森投资收购北京揖斐电100%股权项目、收购广州兴科25%股权

项目以及补充流动资金及偿还银行贷款。

截至2024年2月8日，本次非公开发行股票募集资金投资项目及使用情况如下：

单位：万元

序号 项目 实施主体

拟投入募集资

金1

累计投入募投

项目金额

项目剩余可使用募

集资金金额2

1 宜兴硅谷印刷线路板二期工程项目 宜兴硅谷 86,849.16 35,004.05 52,352.79

2 广州兴森集成电路封装基板项目 广州科技 15,000.00 13,669.30 1,437.24

3 补充流动资金及偿还银行贷款 兴森科技 40,000.00 40,028.13 0.00

4 兴森投资收购北京揖斐电100%股权 兴森投资 35,000.00 35,000.00 0.00

5 收购广州兴科25%股权 兴森科技 21,000.00 21,000.00 0.00

合计 197,849.16 144,701.48 53,790.03

注1： 募集资金总额为人民币200,000.00万元， 扣除各项发行费用后实际募集净额为人民币 197,

849.16万元。 各项发行费用均在宜兴硅谷印刷线路板二期工程项目的拟投入募集资金金额中扣除。

注2：项目剩余可使用募集资金金额包含利息。

（二）拟变更募集资金用途的原因及基本情况

公司募投项目“宜兴硅谷印刷线路板二期工程项目”（以下简称“原募投项目” ）主要生产多层板，

投产后将新增8万平方米/月的印刷线路板产能。 鉴于目前PCB行业面临需求不振、竞争加剧、增长不达预

期的现状，公司经审慎研究，认为如按原规划实施可能存在产能消化风险、成本代价逐步增加、未能达到

预期效益等不利情形。为提高募集资金使用效率、保障主营业务长远发展以维护全体股东利益，公司拟放

缓原募投项目投资节奏，并将尚未投入的29,500万元募集资金用于收购广州兴科半导体有限公司（以下

简称“广州兴科” ）24%股权（以下简称“标的股权”或“新募投项目” ），不足部分由公司自筹资金支付。

本次拟变更用途的募集资金占募集资金净额的14.91%。 调整前后募集资金用途如下：

单位：万元

序号 实施主体 募集资金用途

调整前 调整后

项目总投资

金额

拟投入募集

资金

项目总投资

金额

拟投入募集

资金

1 宜兴硅谷

宜兴硅谷印刷线路板二期工

程项目

157,966.52 89,000.00 157,966.52 59,500.00

2 广州科技

广州兴森集成电路封装基板

项目

36,227.40 15,000.00 36,227.40 15,000.00

3 兴森科技

补充流动资金及偿还银行贷

款

40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00

4 兴森投资 收购北京揖斐电100%股权 87,000.00 35,000.00 87,000.00 35,000.00

5 兴森科技 收购广州兴科25%股权 30,104.06 21,000.00 30,104.06 21,000.00

6 兴森科技 收购广州兴科24%股权 - - 29,742.123 29,500.00

合计 351,297.98 200,000.00 381,040.10 200,000.00

注3：该金额以2024年4月30日为截止计息日计算（年利率8%单利），具体以实际挂牌价格为准。

（三）尚需履行的审议程序

本次事项尚需提交公司股东大会审议；如股东大会未通过本议案，公司将继续推进使用自筹资金收

购广州兴科24%股权项目，募集资金将继续用于原募投项目的建设。

二、新募投项目情况说明

（一）项目概述

2023年9月25日，公司收到广州兴科少数股东国家集成电路产业投资基金股份有限公司（以下简称

“大基金” ）管理方华芯投资管理有限责任公司的函告，其有意选择由公司现金回购广州兴科股权的方式

实现退出。

广州兴科为公司控股子公司，已纳入公司合并报表范围，目前标的股权尚未进场挂牌，公司将密切关

注挂牌进展，适时进场参与购买。公司拟使用29,500万元募集资金用于新募投项目，不足部分由公司自筹

资金支付。

（二）交易对方的基本情况

1、企业名称：国家集成电路产业投资基金股份有限公司

2、统一社会信用代码：911100007178440918

3、住所：北京市北京经济技术开发区景园北街2号52幢7层718室

4、法定代表人：楼宇光

5、公司类型：其他股份有限公司(非上市)

6、成立时间：2014年09月26日

7、注册资本：9,872,000万人民币

8、经营范围：股权投资、投资咨询；项目投资及资产管理；企业管理咨询。（企业依法自主选择经营项

目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市

产业政策禁止和限制类项目的经营活动。 ）

9、产权及控制关系：截至本公告披露日，中华人民共和国财政部持有大基金36.47%股份，国开金融有

限责任公司持有大基金22.29%股份；中华人民共和国财政部为大基金的控股股东、实际控制人。

10、经在中国执行信息公开网查询，大基金非失信被执行人。

（三）交易标的的基本情况

1、企业名称：广州兴科半导体有限公司

2、统一社会信用代码：91440101MA5D4RP10D

3、注册地址：广州市黄埔区中新知识城亿创街1号406房之59（仅限办公）

4、法定代表人：邱醒亚

5、企业类型：其他有限责任公司

6、成立日期：2020年02月24日

7、注册资本：100,000万人民币

8、经营范围：集成电路封装产品设计（涉及许可项目的，需取得许可后方可从事经营）；类载板、高密

度互联积层板设计（涉及许可项目的，需取得许可后方可从事经营）；集成电路封装产品制造（涉及许可

项目的，需取得许可后方可从事经营）；电子元件及组件制造；电子、通信与自动控制技术研究、开发；信息

电子技术服务；电子产品批发；电子元器件批发；信息技术咨询服务；类载板、高密度互联积层板制造（涉

及许可项目的，需取得许可后方可从事经营）。

9、截至本公告披露日，广州兴科的股权结构如下：

序号 股东名称

认缴出资额

(万元)

认缴出资比例

(%)

实缴出资额

(万元)

实缴出资比例

(%)

1 深圳市兴森快捷电路科技股份有限公司 66,000.00 66.00 66,000.00 66.00

2 国家集成电路产业投资基金股份有限公司 24,000.00 24.00 24,000.00 24.00

3

广州兴森众城企业管理合伙企业(有限合

伙)

10,000.00 10.00 10,000.00 10.00

合计 100,000.00 100.00 100,000.00 100.00

公司直接持有广州兴科66.00%股权，通过广州兴森众城企业管理合伙企业（有限合伙）间接持有广

州兴科9.98%。

10、最近一年一期财务数据 单位：元

主要财务指标

2022年12月31日

（经审计）

2023年9月30日

（未经审计）

资产总额 1,439,381,753.50 1,464,047,373.09

负债总额 547,841,016.94 628,327,705.59

净资产 891,540,736.56 835,719,667.50

主要财务指标

2022年度

（经审计）

2023年1-9月

（未经审计）

营业收入 51,744,653.83 117,842,525.10

利润总额 -110,914,058.88 -74,323,383.38

净利润 -82,926,152.72 -55,875,519.09

11、经在中国执行信息公开网查询，广州兴科非失信被执行人。

三、新募投项目可行性和必要性

广州兴科是公司CSP封装基板项目布局的重要一环，目前已建成1.5万平方米/月产能，正处于产能爬

坡阶段，随着半导体行业景气度逐渐回暖及需求回升，将有望成为公司新的利润增长点。

公司本次变更部分募集资金用途，用于收购大基金持有的广州兴科24%股权，系公司根据协议约定

履行配合少数股东行使退出权的义务，亦能进一步加强公司对控股子公司的管控力度，提高决策效率，继

[…]

本次回购股份的资金总额不低于人民币3,000万元(含)且不超过人民币5,000万元(含)，具体回购资

金总额以回购期满时实际回购股份使用的资金总额为准。 在回购股份价格不超过16.84元/股的条件下，

按回购金额上限测算，预计可回购股份数量约为2,969,121股，约占公司目前已发行总股本的0.18%；按

回购金额下限测算，预计可回购股份数量约为1,781,473股，约占公司目前已发行总股本的0.11%，具体

回购股份的数量以回购期满时实际回购的股份数量为准，且回购股份合计不超过公司已发行股份的1%。

若公司在回购期内发生资本公积转增股本、派发股票或现金红利、股票拆细、缩股、配股或发行股本

权证等除权除息事项，自股价除权除息之日起，按照中国证监会及深圳证券交易所的相关规定相应调整

回购股份数量。

（五）回购股份的资金来源

本次回购股份的资金来源为公司自筹资金或其他合法资金。

（六）回购股份的实施期限

1、本次回购的实施期限为自董事会审议通过回购方案之日起12个月内。

2、如果触及以下条件，则回购期提前届满：

（1）如果在回购期限内回购资金使用金额达到最高限额，则回购方案即实施完毕，亦即回购期限自

该日起提前届满；

（2）如公司董事会决定终止本回购方案，则回购期限自公司董事会决议终止本回购方案之日起提前

届满。

3、公司不得在下述期间回购公司股票（若相关法律法规发生变化的，自动适用变化后的规定）：

（1） 自可能对公司证券及其衍生品种交易价格产生重大影响的重大事项发生之日或者在决策过程

中，至依法披露之日内；

（2）中国证监会和深圳证券交易所规定的其他情形。

4、公司回购股份应当符合下列要求：

（1）委托价格不得为公司股票当日交易涨幅限制的价格；

（2）不得在深圳证券交易所开盘集合竞价、收盘集合竞价及股票价格无涨跌幅限制的交易日内进行

股份回购的委托；

（3）中国证监会和深圳证券交易所规定的其他要求。

回购方案实施期间，若公司股票因筹划重大事项连续停牌十个交易日以上的，公司将在股票复牌后

对回购期限顺延，顺延后不得超出中国证监会及深圳证券交易所规定的最长期限。

（七）回购决议的有效期

本次股份回购的决议有效期限为自公司董事会审议通过回购股份方案之日起不超过12个月。

（八）预计回购后公司股权结构的变动情况

1、假设按本次回购金额上限5,000万元，回购价格上限16.84元/股，且本次回购全部实施完毕进行测

算，回购数量为2,969,121股，约占公司总股本的0.18%。 若本次回购股份全部用于员工持股计划或股权

激励计划并全部锁定，预计回购后公司股本结构变化情况如下：

股份性质

本次变动前 本次变动后

股份数量（股） 占总股本的比例 股份数量（股） 占总股本的比例

限售条件流通股/非流

通股

189,182,307 11.20% 189,182,307 11.18%

无限售条件流通股 1,500,414,161 88.80% 1,503,383,282 88.82%

总股本 1,689,596,468 100.00% 1,692,565,589 100.00%

注：上述变动情况暂未考虑其他因素影响，具体回购股份的数量以回购期满时实际回购的股份数量

为准。 以上数据计算在尾数上如有差异是由于四舍五入所造成。

2、假设按本次回购金额下限3,000万元，回购价格上限16.84元/股，且本次回购全部实施完毕进行测

算，回购数量为1,781,473股，约占公司总股本的0.11%。 若本次回购股份全部用于员工持股计划或股权

激励计划并全部锁定，预计回购后公司股本结构变化情况如下：

股份性质

本次变动前 本次变动后

股份数量（股） 占总股本的比例 股份数量（股） 占总股本的比例

限售条件流通股/非流

通股

189,182,307 11.20% 189,182,307 11.19%

无限售条件流通股 1,500,414,161 88.80% 1,502,195,634 88.81%

总股本 1,689,596,468 100.00% 1,691,377,941 100.00%

注：上述变动情况暂未考虑其他因素影响，具体回购股份的数量以回购期满时实际回购的股份数量

为准。 以上数据计算在尾数上如有差异是由于四舍五入所造成。

（九）管理层关于本次回购股份对公司经营、财务、研发、债务履行能力、未来发展影响和维持上市地

位等情况的分析

截至2023年9月30日，公司总资产1,483,140.23万元，归属于上市公司股东的净资产668,527.02万

元， 资产负债率44.62%（以上财务数据未经审计）。 若本次回购资金上限人民币5,000万元全部使用完

毕，按2023年9月30日财务数据测算，回购金额占公司总资产和归属于上市公司股东的净资产的比例分

别为0.34%、0.75%。 根据目前公司的经营、财务状况，结合公司的盈利能力和发展前景，管理层认为：公司

本次回购股份事项不会对公司的持续经营和未来发展产生重大影响，亦不会对公司的盈利能力、债务履

行能力及研发能力产生不利影响；回购股份实施后，公司的股权分布仍符合上市条件，不影响公司上市地

位，不会导致公司控制权发生变化。回购股份用于股权激励或员工持股计划、转换公司发行的可转换为股

票的债券，有利于完善公司长效激励与约束机制、降低公司负债及财务压力，提升公司整体价值，保障公

司稳定、健康、可持续发展。

公司全体董事承诺：本次回购股份不会损害上市公司的债务履行能力和持续经营能力。

（十）上市公司董事、监事、高级管理人员、控股股东、实际控制人及其一致行动人在董事会作出回购